perempuan muda Nahdlatul Ulama dengan tujuan bisa memberikan sebuah

wadah terhadap perempuan di dunia sosial khususnya.

Fatayat Nahdlatul Ulama merupakan wadah khusus utuk wanita muda

muslimah yang menjadi banom atau badan otonom Nahdlatul Ulama. Fatayat

lahir di Surabaya tepatnya 7 Rajab 1369 Hijriyah atau 24 April 1950 Masehi.

Fatayat pertama dipelopori mulai saat penyelenggaraan Muktamar Ke-15 NU

di Surabaya pada 1940.9

Tujuan Fatayat NU diatanya adalah dengan melahirkan kaum pemudi

islam yang selalu melaksanakan perintah Allah SWT, serta memiliki budi